

Historien fortalt av
Asbjørn Snæring (1910-
Førtipennen av 2006)
Egig Hage hysq

Bekke-kverna i Strømsdalen.

Kverna er satt opp av Einar Trøa fra husmannsplassen «Trøa» under Nordigården på Strøm i slutten av 1700-tallet. Han kom opprinnelig fra plassen «Torahaugen» i Rindal og gift med Randi fra plassen «Ingebrigtslia» like ved. Einar var i Rindal kjent under navnet Einar Lykkja. Sønnen Ola, gift med Marie fra Vollan på Sandstad drev «Trøa» videre, men da leieforholdet ble oppsagt av Edvard Strøm som egentlig het Edvard Larsen Hammerstad, ble husa revet og bygget opp igjen i Snæringen ca. 1870. Kverna ble likevel fortsatt drevet av de samme. John Snæring, onkel til Asbjørn Snæring i Øverdalen, fortalte om mang en tur på ski ned bakkene på Sageidet med kornsekker på ryggen.

John Snæring hadde 5 søsken, Regine, Jonetta, Anton, Lars og Martin. Martin var Johns far, og den som kjøpte gården «Øverdalen» i 1901. Han brukte kverna bare sporadisk. Siste gangs bruk husker Asbjørn som 10-åring i 1920 sammen med sin bror Harald. Da kjørte de med hest og slede innover.

Kvernhuset forfalt og kom under jordskiftet på 60-tallet under gården «Haugen». Leif Hermanstad som senere tok morsnavnet Hauge, restaurerte bygget og la også torvtak på midt på 70-tallet. Følte et visst eierskap til dette kulturminnet da han var etterkommer av de tidligere brukerne. Onkelen Reidar hjalp til med dette arbeidet. Reidar var broren til hans mor, Solveig Hauge. De andre søskene het Jarle, Johan, Arne og Asbjørg. Leif står som eier av «Snæringen» i dag.

Torva gled med årene delvis av taket, og nye innvånere i bygda syntes det var synd at dette minnesmerket av svunnen aktivitet skulle bli ødelagt. Naboer av Snæringen rensket taket for dårlig torv og erstattet det med papp for å bevare bygget. En fikk også laget skilt der en skrev ned kvernas historie.

Huset fikk dessverre ikke stå i fred. At folk med tilknytning til Snæringen kunne få seg til å bry seg med kverna, irriterte eieren av «Haugen» såpass mye at det ble rekvirert traktor og vinsj for å jevne hele stasen med jorda. Dette skjedde på etterjulsvinteren i -95.

Klage på rivingen til kommunen fra Ragnar Asbjørn Hermanstad, bror av Leif, førte ikke til noen resultater. Uansett er rivingen svært beklagelig i et kulturelt historisk perspektiv. Et minnesmerke over fordums bruk av naturressurser ble lagt i grus, og årsaken ligger i utskiftinga på 60-tallet da dette området som kverna låg i, kom under «Haugen» med daværende eier, Hans Fr. Strøm.